c• .i
dI:' - I

.:
JrFAL

2) 4S

Rúbrica

4.
ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N2  SA-DL001/2024

*- .-

ON

Aos vinte e sete dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às onze horas
reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS
HÍDRICOS e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n2  1048,
a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima
mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos,

publicados aos vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, em

atendimento às disposições contidas na Lei ng 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente
ao Processo Administrativo 0 00004.20240911/0002-60, para realizar os procedimentos
relativos Dispensa Eletrônica ng SA-DL001/2024.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS ZERO QUILÔMETROS DESTINADAS A
SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA

RUSSAS

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas,
via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

1 PP \ \L(W \ H()U \

02.317.298/0001-93 TERRA SANTA MOTOS LTDA NÃO 40.000,00 23/09/2024

14:51:26

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1- MOTOCICLETA, TIPO: OHC, MONOCILÍNDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR,
CILINDRADA MÍNIMA DE 162 CC, POTÊNCIA MÍNIMA 14,9 CV, TRANSMISSÃO 5
VELOCIDADES, SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA, INJEÇÃO ELETRÔNICA, PAINEL
DIGITAL, SISTEMA DE COMBUSTÍVEL A GASOLINA, ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO: 790
MM, TANQUE DE COMBUST
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
Dr000stas com * na frente foram desclassificadas re10 agente)

I'k

02.317.298/000I•93 TERRA SANTA MOTOS LTDA NÃO NÃO 2.0 28.00000 40.000,00

Marca: b'HONDA'
Fabricante: HONDA
Moddo / Vi,so START
Drcrição Detalhada do Objeto Ofrrtdo: MOTOCICLETA, TIPO: OHC, MONOCILÍNDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR,

.1

Encerramento Encerrada a fase de lances 2710912024

Proposta aceita Proposta aceita para a partldpane TERRA SANTA MOTOS LTDA inscrito no CNPJ)MF N 27/0912024 OJ] 02,317.298/000I-93, na valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 11:01:45

Habilitado Habilitada a participante TERRA SANTA M(JEOS I.T1)A inacrlta no CNPJ/MF NI 02317298/0001-93 27/09/2024

,I.:,Io, 'partilijilnle ILU.li \ S'7. 1-\ \10 U0-1 1 11i \ ms&iii,. (\P 1 'T
ll 298 ttOBl 1 im ',alur de lIS 211 0911 90 mil r'ai',i 1 o O

Evento Observação Bala/Hora

Dec I,ir,tdo vencedor Declarado vencedor a participante 'IERRA SANTA MOTOS LTDA inscrito no CNPJ/MI N° 27/09/2024 1120:07
02.317.298/00OI-93

Data Magei

Agente 27/0912024 11:01:05 PREZADOS PAR1'ICIPANTlOi, estamos Iniciando nosso erlame referente a Dispensa Eletrônica n°. SÀ-
D1001r2024. Gostaria de agradecer a uxícus pala participação.

Participante TERRA SANTA MOTOS LTDA insenta no CNPJ/MF N'02.317.298,10001-93 foi dedatada
vencedora do(s) item 1 - MOTOCICLETA. TIPO OH(-,, MONOCILÍNDRICO, 4 TEMPOS,

Agente 27/09/2024 11:20:07 ARRFI'T.CIDO A AR, CIlINDRADA MÍNIMA DE [62 CC, POTÊNCIA MÍNIMA 14,9 CV,
TRANSMISSÃO 5 VELOCIDADES. SISTEMA DE. PARTIDA ELÉTRICA, INJEÇÃO ElETRÔNICA,
PAINEL DIGITAL, SISTEMA DE (OMBUS1IVEL A GASOLINA, ALTURA MÍNIMA DO
ASSENTO: 790 MM, TANQUE DE COMBIST.

'e
EQUIPE DE' '010

o no Aline M...r' aRosa
AGENTE DE

CONTRATAÇÃO

CILINDRADA MÍNIMA DE 162 CC, POTÊNCIA MÍNIMA 14,9 CV, TRANSMISSÃO 5 VELOCIDADES, SIST
ELÉTRICA, INJEÇÃO ELETRÔNICA, PAINEL DIGITAL. SISTEMA DE COMBUSTÍVEL A GASOLINA, ALTU
ASSEN'IO: 790 MM, IANQIE DE COMBUStÍVEl. MÍNIMO DE 141. EMPLACAMENTO POR CONTA DA CON'I
NOME DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-cE.

E PARTIDA
IMA DO

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos Delo(a) agente

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais
havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e sete dias do mês de setembro de
dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e
Equipe de Apoio.